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Streszczenie raportu

Dostępność  metody  absorpcjometrii  dwuenergetycznej  (DXA)  różni  się  znacznie  w
państwach Europy. Istnieje jednakże zbyt mało informacji by wyznaczyć optymalne
wymagania dla tej technologii. Podstawowym celem tego opracowania było oszacowanie
wymagań  dla  DXA  w  Europie  dla  diagnostyki  i  leczenia  osteoporozy.  Wybrano  3
scenariusze diagnostyczne. Pierwszy z nich przewidywał badania przesiewowe DXA dla
wszystkich  kobiet  w  wieku  65  lat.  Drugi  scenariusz  łączył  program  badań
przesiewowych opartych na identyfikacji klinicznych czynników ryzyka z badaniem BMD
w wyselekcjonowanych przypadkach tych osób, które zbliżały się do progu interwencji
leczniczej. Trzeci scenariusz opierał się na strategii poszukiwania przypadków,
gdzie kobiety w wieku 65 lat były identyfikowane na podstawie czynników ryzyka i
poddawane weryfikującemu badaniu DXA. Wymagania dla kobiet w wieku powyżej 65 lat
zostały zamortyzowane w okresie ponad 10 lat. Drugim celem było oszacowanie liczby i
kosztów złamań osteoporotycznych w Europie.
 
Wymagania dla DXA wynosiły 4.21-11.21 jednostek / milion populacji. Najbardziej
efektywnym scenariuszem diagnostycznym było użycie klinicznych czynników ryzyka w
połączeniu z badaniem DXA w wybranych przypadkach. Ten scenariusz diagnostyczny wraz
z rekomendowanym poziomem 6.39 jednostek / milion dla monitorowania leczenia daje w
sumie wymaganie 10.6 jednostek / milion.
 

W roku 2000 liczba złamań osteoporotycznych została oszacowana na 3.79 milionów, z

czego 0.89 milionów to złamania kości udowej (179 000 u mężczyzn i 711 000 u

kobiet).  Bezpośrednie  koszty  złamań  oszacowano  na  31.7  bilionów  euro  (£21.165

bilionów  funtów).  Biorąc  pod  uwagę  spodziewane  zmiany  demograficzne  w  Europie

oczekuje się, że koszt ten wzrośnie do 76.7 bilionów euro (51.1 bilionów funtów) w

roku 2050.

 

Pełny  tekst  raportu  zostanie  opublikowany  w  Osteoporosis  International.  Więcej

informacji www.osteofound.org
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